MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO GRANDE DO SUL

PR-RS-000029544/2013

PORTARIA PR/RS Nº 372, DE 7 DE OUTUBRO DE 2013

A  PROCURADORA-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no exercício de suas atribuições legais e de acordo com a

competência delegada por meio da Portaria PGR nº 274, de 27 de abril de 1998, publicada no Diário

Oficial da União de 29 de abril de 1998, Considerando os motivos expostos no Memorando nº 5, de

2/10/2013, do Presidente da Comissão de Sindicância designada pela Portaria PR/RS nº 290, de

12/8/2013 (publ. DMPF-e Nº 114/2013 – Administrativo, public. 15/8/2013, pág. 19), e no Termo

de Revelia exarado nos autos da Sindicância nº 1.29.000.000947/2013-70 (fl. 49), de acordo com o

disposto no artigo 164, § 2º, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, RESOLVE:

1. DESIGNAR  o  servidor  DEOMAR  SCHMIDT,  Técnico  do  MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Transporte, Matrícula nº 6.726- 1, como defensor dativo para a finalidade

de  apresentar,  no  prazo  de  10  (dez)  dias,  defesa  escrita  nos  autos  do  referido  processo  de

Sindicância, a que responde o indiciado JOÃO CARLOS DOS SANTOS, Técnico do MPU/Apoio

Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 3.408-8.

2. Para  a  finalidade  da  presente  designação,  será  assegurada  vista  e

fornecimento de cópias dos respectivos autos na sede desta PRRS, nos dias úteis em que houver

expediente, das 09:00 às 19:00 horas, mediante solicitação dirigida ao Presidente da comissão, José

Francisco Zampieri, ou entregue à Secretária, Sirlene Maria Peixoto.

3. A presente portaria entra em vigor nesta data.

FABÍOLA DÖRR CALOY

Publicada no DMPF-e, Brasília, DF, de 9 out. 2013. Caderno Administrativo, p. 22-23.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/123456789/41313/DMPF-ADMINISTRATIVO-2013-10-08.pdf?sequence=1&isAllowed=y